
JUDEŢUL HUNEDOARA 

  MUNICIPIUL VULCAN 

           PRIMAR 

 

 

 

HOTĂRÂRE  NR. 59/2018 
        pentru  modificarea Hotărârii  Consiliului Local nr. 64 /2010 privind constituirea comisiei de 

avizare a cererilor de organizare a adunărilor publice  în municipiul Vulcan   

 

 

  CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN, 
 Analizând expunerea de motive a Primarului municipiului Vulcan, dl. Gheorghe Ile, 

înregistrată sub nr. 58/1/30/24.05.2018  prin care se propune modificarea Hotărârii Consiliului 

Local nr. 64/2010 privind constituirea comisiei de avizare a cererilor de organizare a adunărilor 

publice în municipiul Vulcan, modificată prin Hotărârea Consiliului Local nr. 87/2014,   

completată prin Hotărârea Consiliului local  nr. 98/2014 şi modificată  prin Hotărârea 

Consiliului Local nr. 104/2015;   

          Văzând Proiectul de hotărâre nr. 58/1/31/2018, raportul  Compartimentului juridic din 

cadrul aparatului de specialitate al  Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub                                 

nr. 59/1/32/2018,   precum şi avizul comisiei de specialitate  „Juridică și de disciplină”, 

înregistrat sub nr. 69/1/30/2018, de pe lângă Consiliul local, 

           Având în vedere adresa Inspectoratului de Jandarmi Judeţean Hunedoara, înregistrată sub 

nr. 22759/24.05.2018; 

 În conformitate cu prevederile art. 8 din Legea nr. 60/1991  privind organizarea şi 

desfăşurarea  adunărilor publice, republicată ; 

 În temeiul art. 36, alin. (9) şi art. 45, alin. (1) din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

         Art.I Se aprobă modificarea art.1 din Hotărârea Consiliului Local nr. 64 /2010 privind 

constituirea comisiei de avizare a cererilor de organizare a adunărilor publice în municipiul 

Vulcan,cu modificările și completările ulterioare, altfel: 

             ”Art.1 Se constituie comisia de avizare a cererilor de organizare a adunărilor publice la 

nivelul municipiului Vulcan în următoarea componență:  

  -Președinte:-Ing. Gheorghe Ile -Primarul municipiului Vulcan 

  -Membri    :-Jr. Peter Rodica   - Secretarul Municipiului Vulcan       

                     -Jr. Mezambrovschi Mihăiță - Șef Serviciul Poliția Locală Vulcan 

                     -Comisar Șef Mihu Toma:      -Șef Poliția municipiului Vulcan 

                     -Cpt.Goia Sergiu   – reprezentant Inspectoratul de Jandarmi Judeţean Hunedoara.” 

         Art.II Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate 

cu prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare. 

          Art.III Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - Judeţul Hunedoara, 

Primarului municipiului Vulcan, persoanelor nominalizate la art. I şi se aduce la cunoştinţă 

publică. 

VULCAN,  30.05.2018 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                                    CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR 

          Consilier  Mihai Costel                                                    Jr. Peter Rodica 

 

 

 

      Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate 17  voturi „pentru” 

JUDEŢUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL VULCAN 


